
borem kirrý vyleiřoval fipravu a

vkut dítl při upravení zahrádek
Odevzdání cti bylo 1 pojeno ao

Oznámoní úmrtí a díkůvzdání !
pádech jn jako zázrakem lidé uíli

ťjřz i Železniční tratí na mno-

hých míiteeh byly vymlety a ve-#m- č

vRethoy vlaky n ťr6 spozaiavnoMÍ v mbtnoju f h tkalo! rady
a rozdáno kol 400 nejtaplíím tichá Jtny Také pouliční doprava byla

pořtíž-žn- a zvlástfi iu pUdm?'
nkých a vzdálených tratích natro

želům řítz' fcťastnýíM mlátím
tatolcaká jména Mrí Kolářova

Anna Hobádkova Jiří Vodídka a peny značné íkody Tiíco mrt-vý- rh

vribců ležely v ulicích a ni

jvřfrb liy v6 z bnízd pvjťi vy

f — Mrtft který poieíJo
í dobou rozvážel zboží pro tbvmlfié

známý pekaíaký závod Kud Kír

cbocra mil malou nehodu min

obolu kdy voz jeho porouchán

byl tak že nemohl několik dní

rozváželi i'an Klíchocř ozna

in uje( je v brzku budou zákazníci

jeho opít vzorné obslouženi

v — V ríttrý dne ia záíí v nod

ffittnhi známý salonoík p Jan

{ Waaíclcwékí jenž vlaatníl boulí

V uec ii a 13 a Center ul l'an Wa'
íclcwaki zemřel po krátké trapné

' chorob! zanechav do Bobé rnarc

lození a Hlou vítru mrítřní poti
udovám a Skl?py za-

plaveny jou vodou takmřř vřude

— íjpokČcniká zábava jíž uapo-'áda-
jl

již ťuto sobotu v Sol olovné

hddie Lctoviký
— A už jol Nechlílí jm aícc

tomu Z počátku vířit ježto přJ
kratičkým ltm jedlé bývalý ná$

pan rada a zárovefi známý j'di
národní írmceut z 13 ulice ac

nám du&oval a to tUh k vliíiim

akrzc telefon Ž )ko terto — ~-- A

zatím překvapil uh vtcchnyl
Častování doutníky odjakživa bývá

Jllulkm SSalem kUUtenl oiifliiiJ-n- i vKuu jcřátídfim a známým

řiitliJlv(m 'vfM U wá milován iminžel a otec

Tmi VViimIíIovvhJíI
po křátk4 nemocí vyrván byl z kruhu naKelio v lílcr mie 12 září 1W3 v

II liortlti v noci ti v mooh ňiw 16 září 1oiolť1n tcJiřbfíi byl m IioJii5-li- o

(ifíi1t'iiflvl přátel u znátnch Ht Mřy' liílHov v Houth ijiu

Zfulý MsiwlII ae v l'oZnil v WmecUu 11 kvlmt JHfiH a v 10 roku

vélio Máři pfljd a rodl!l viiil do Amerlhy a td-l(i- pobytu vt iiUa-i- u

přmMlII m do HeUi tinky pM 27 roky a J'řrd N roky umIU mc v Oiiiazj?

Jet milou povinností n6í vzdátl rrtc!i4 1(ky
v6-- tm kk-ri-í

nám v Ini4i4 ílobn tto vyjwmohll ft immfirnf bol ntíS ziiiniHI m nu-Cl- il

Zvláštní ňíUy naK nechť přijme vl Jan VrúiK-- zi rtoj:miiá lo

va ritech v v chrámu J'án4 ft zh vykonání ohfmlu nu hřbitově J)ál!
ť třllmc Mr1!1i 1lky nŘe UliA 'J'áborlt4 6 1IH yCJIJ k uhnul

ňríf iiáS iiáb-Žt- l za vyslání MUnwé ňtnnMu k pohřbu za

íliirovánf kvotiho vnee Mtjn4 vh-- díky nftío iifdiť přihnou víl-(I-

rtáreoví akvontiieh vínuft a kytic níeei Manželi Ant Jlazarov

imnMA John '1'liomnsovl manžel Wlllhim UlUoiiovl iiimhŽI Olb

veckích cl pit ní Jilesová Kozenwleová JhireSová rtovká
Htellu Kothv pp loulx Ziirtlna bumniiMii' tuUMl rfltky Kíd

Dobromili t 110 HU Trlbs No 2 Ordeřoř Kerfmen Whlte Vhwií

ťouncll No '7 O oř H Hchlllz lirew Co m M WolUldn A JakoJl I

víh břil II JleliŽ jmiiii nemohli Jiij zJUUtb Na kntí díkujeme vti-n-i

pfátelfini a známem ktpřŽ m tohřbn iiaŘeliOílnihho nrn!aiilH a (ílc-íi- í

irittky Jeho k poslednímu odibikii 1opr(vo1IJI JvM jdnou
vřele ílíky vfceml

trufhlhl manUlka

spoj-i- obory Dobromila n rala- -

ký XUJm b id" mhi li souditi

dle příprav nejen jednou nejlep
tich l í nejlépe uáv?ií zenýchoodczřclým a v takové nálada
zábav spolkových- - Spol :tti pořáahledaii jámo p Kmila Černíka v

aobotu ráno a když pohlédli jíme
Klku a Um dítek z nichž tří jnou

proVdané Hodina nachází 10 v dající výbor ve snazu připravili
n7aa!fTlíim zábívij íjec hiijuí tmu do blahem zářící tváře nebylo

poročrech aluloých ťobrb od
míloi n'Hioval námi by )4 napojiž žádné pocbybnoiti in jeatbýván byl v aobotu a velké (ífisií

přátel a známých na hřbitov fcl
řádáoí večera na který zapíié
dlouho budou ii£vřič-viiíc- í parna

otem Matného uynátora jenž prý

ů vážných dftvodft jazykoilovnýchMarya v íc Omaze Zarmoucené H
tO ftt Vfdbi vteuořYlo polxdlía etymolotííckýcli podrží lympati Marie latar tajíů 7'homai Anna Uibiont i dítkv IVod in 6 vyalovujeme aoustraall

cké jméno Jímíb Jak i)t íouía připravil také skvo'1'iý pnyum a

(wh dh Sil V fič"it H'ť)i)p? íjýi'1— Náilcdkern značného achod
Veronika Amálie Jan Napoleon

Omshíi Neb ÍH íÁtl
Swoboda tdcluj? ihtí ao paní

kit v policejním 1 požárním fondu Černíkové í novému svetoobřanu Uu i požitkem fíl ivníko vi AU a

a iiUcchtíléuo )obivní 4 i říMrnýSIÍ konnaafí dotyčných odbo toamenít ale o pana lékárníka
k!d ivádímevŽ btujiu ňtirtchová doktor vážné ohavy aby

aAAAAAAAAAAAAaAAAaUalAááa i AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAADaamou radoalf ovuCatoval i'o člyry phixVť sbory nsz wúnin

chopujeme blaho pana Čermáka a

(ířatulujcmel

— iťovnřž vcielo jest v rodínfc EMIL M DOBRUS: EXPRESSAK i

mluvní program am ni
Uvítání tfl za fád lhAjtnuáh
L lid Clil pí Míl líurefcůvA

(Ívlti'ii ftowr O 'i fMd ralacký ČI
ZČUJ p fjimon Kskůnek — 1

"Impromptu' piano holo od

til Marní? Míková —

mladého krajana p Jos liíndra
C 1023 tžni 14 ulice fcdez ve

rn zmeořítí počet mužitva nyní
zam&atoaoého ve ftluŽbě policejní
a požární 1'olicejni oářelnlk
Donihuo obává e zmenšení toho

a probláiíl žev zvlálté v přítomné
dobfi byl by krok takový na pová-

ženou ježto na zimu a zvlá?t£ v

týden alavnoetí Ak SarUcn zapla-

veno budo mfalo oaSfí Čeládkou

nejboríího druhu Neví ís dosud

jak zachovají m komisaři 11 vlci

této zmenftení policejního
tovoití dotklo ao nemile i obchod

o kb kruhů viděli z toho že dva

felní obchodníci omaŽStl jichž

jména jiou zatajena dobrovolné

ttvrtek ráoo kol 7 hodiny zn
hIIijíi nábytek nhatarárá veSUeni dopruvu zavazadnl a

vfjhee koná ví eo v obor tento náleží ('líným krajaními
tioulouží aprávíi ryekbi za eeny přlmífená Má k dlapo
alel dva vozy Jeden ahijí před l"lelm Praha na rohu líí

h Wlllhim td a druhý na rohu l a Wllllitm ul

thala vrána roztomilou dceru ř ku

která jak Dr Kálal sdéltije úun
již chodili Matka i nadějné poupfi i'iiA itiA aiiá c rrn(m v llnlřlii Prahu Tťl A Iftli w

ísou vtí v pořádku ale o otci vtak
Obydlí t 1437 jižní 14 ulice 0maln a—

Dr Kálal pochybuj

— Oblíbený Sbor Doleídava t
Oo JČD uspořádá výroční po jví

cenaký plev na armrícM pcavíc n

ve čtvrtek do? 30 listopadu

adley lli
Sokolovni (Oblíbený nim loto
má jíž mnoho příní vcfl kteří 'za

iiíté í letos budou včdky rd:čfé

prsté české zábavy Čilý ábavn

výbor získal pro plel tento výbor

Imperlťdl a velkool)-(-liodiií- cl

Iltiorlnituil

OMAHA IVISII
výJiriubií majitelé

nou hudbu pod immm p Alt
Klíáiíí

1 Zpiv i čv OJb fídu Klílba

1'fcmysdovba 77 XČUJ — 3

Durt na piano MMoořibKht on lh

líudsou" tlfc Klára a Albioa

'ííkoy — 4 Jklmac ulcčna

Anna Kařparcvá —5 Sbor pčv

í'čvbor Lyra-- O "Chmo iu the

Alps" od Jťydera piano tolo slK
Pátko-i- — 7 Sborový zpčv 1'fcy

Odbor fádu Slovan Č 7H ZČUJ
— 8 Sólový zpčv kl ÍJ Jableční-kov- á

— y Deklamace pí H

líandhauerová — 10 í)uto z

opery "Symfoní" přednesou dvé

dobř mírná dámy - 11 Sboro

vý zpiv Členové řádo Dobromila

a i'alacký Vidno ť dy Žo Žádný

nebude Jílovatí ž vážil cettu do

zábavy této jež bude dotitavení

čkem itatf í mladil wuttiti Vu

programu zábava za zvuku zna

meoíté hudby

— V minulé natí zprávS o po

h(bu pí Davidové vloudila e nám

do referátu nedopatřením nemilá

chyba Na mbito pí Antonín

Davidová má býti Antfníe Ihttiie

lovd což tímto opracujeme

l'an V J Fítlrt přijel z

Lincoln do Omahy v záležitosti

primární volby

— Značné (kódy neustálýni
jaekdaw a Vurt Peter Samoíllnýeh

deštím minulého týdne apnsobené
byly korunovány strakou vichřic

Příchozí krajané

z venkova pozor!
Není pohyby U Jko kft?br'ní

lik 1' )eto zsvítáta na alaviioull

do Omnhy a pří té příležitosti
umíníte rfizná nakoupení na zimu Ne

zapomeňte U nejspolehllvřJSÍfn ryze

českým pramenem lákitpu jest obchod

pmií Alelshí elenťt na Wliliani 11 1 Iři

hUh kde nk"nete iifejvřUÍ vbřr
zhmilio otha práilla řepic nik a tle

minřoeli zlmiiíkfi zkrátka vfteho čeho

třeba k zlmnímit oblíkání JKeJnwwl

uty+í Mm%k6 zimní Žhíílky kaiiáfy

Meky bílky Suly vS z TObOVlC

( i:XV Jíikou phitltl byste museli ve

trnístí' Kvláfiťi ujz-orfitij-t na Nlinli

tJMi zltiiiihli kwhiílIS ceny $1800
které po týnVn slíivností prodávali
budu za pouhé $400 Taktéž bohatý

výlr zhiŽÍ ozilolinilio a luxinuiílio

K tiá vHlřvS co nejsrdffřnžjl zve a za

uspokojení ručí Hx4

AIoínío ZoIcíiíu

a deSiem v pátek večer ml po
dobal au průtrží mračen Vítr

který vál jeden čas rychlostí 0(t

mil za hodinu natropil Ikody r
mnoho titíc a stále j:ti5 ďicházej

uvolili přiipetí na fond policejní
I500 a náčelník políci doufá Že

i oatatoí obchodníci a zvláíté rytíř í

AkSr lita pro jichž parády a

udržení pořádku třeba jest takřka

cel hotovostí policejní učiní také

avou povínnoit a zabrání zamýSk"
nému zmi-nSen- í

~ 1'řířinÉníni zábavního výbo

ni Tál Jed Sokol dostane a

Čecbňm omažíkým a rKbraiiským

vzácného požitku ve středu 4

října kdy zavilá atm proslulé
"ČeiU VlsuUé Kvarteto " Výbor

upozornil nniÉlcc na výhodnost
data toho které připadne právž v

týden lavnotf Ak Sarlkfl kdy

ceny na viech drahách aníženy

jsou a kdy znaíná aíla naleho ře-aké- ho

venkova dlí ná6t£vou v

mftatfi nakrn Kvarteto končeno-val-

zde jíž před třemi roky a

uměleckými výkony avými vzbu

dílo mdlení ti vkch přítomných
Koncert tiapořádán bude v Soko-

lovně a ceny vstupného budou

populární tak že příležitostí léto

využitkovatí by mftl každý ktajan
íívláŠtfi poslední dobou íe-k- nale
oaada jc až břdri chudou na pod-

niky niohu uftlechtifftjáíbo a příle-

žitostí léto zajímá nepropatc
žádný HliřSl zprávy a program

uveřejníme přfSlt

zprávy o daldích ztrátách JJyU
to jedna z ne)hroznČjMch boulí

kořalek

Západní dodavutelá

Roderick lhu £kotké kořalky

fíncaperoon a Virginía Daru vín

Ucpuoldovýcb Kalířornakých vín

a pálenek

"MALT MAKKUWV' Excelaior

Sprínga Mo

Sulpho-Salin- e a Hegent minerál

nich vod též

"AUILKNA" jedúié americké

přírodní kataríckó vody

CACKLEY BROS
importu a velko-obehodul-

Utiovf riamt

OMAHA NKBKASlíA

jaké Omaha pamatuje za nČkolík

pohledních let Ntjvčtlí Škoda

zpftíobcna byla na 13 a Dode
ul kde zuřivý vítr odvál úplné
střechu budovy Dodge European
Hotel načež MM začal zaplavovat!
avčtoíce nejhořejSího patra Třfc

kvapení a polekaní apáči bylí nu

Holnó zásobenýcení hledatí záchranu v rychlém

opultčnl hotelu načež' přivolání
flllittf 1 ISlilSÍf ÉWhiíMÍČi kuří tičíoí-l- í náležitá opatře

Dr F J Petrní- ježto bylo co obávati že relá
budova ho htiype Na 44 a L
venworth vyzdvižen t'yJ ubrovkou

Česky iař a rannouč
aíhu včtru nedottavtný dftru a t

vIksIuI

Bratři Seiriíiiové
v £ ijat William ul

Mí nu výhírvždy ho tnout ř:rnlvt!bo
rnnu vfieho (Iruliii Jejleh iizeoáfakí
výrobky W 0 té tiejlepsí povřutl 'H

1'HJtl'tii a t(fveili iol OhJmJnAvUy
1110J11') ul Hút tiilofvuein Mulo 12172

základA avých stranou odhozen— V arbotu roídány byly ceny

omažnkým dřtetn která vykázali Mnoho velkých ftklenÉnýrb labul

SKDIÍČNÉ

hliiliojíi iíiií k sílal Ku

nuSf milené dcHtře

Marii Pavelkové

M JIIIIH-II-
I

Josefem Zemanem

(rtJbviiiiéimi vol(ti ') 'tttU VM

fitřtí lílalic iHxhť Vám září
na té pouti života
11 vu Vioiťiii íítí tlulAfni

iiť Vám riic rkvétá I

7 Tábor Myitn ř')22 Krllov
nkcli l)řu?i--

Matlu liniilíítl T!il

1'rrtiitiwkii Huiikup Uj
ont lim id h éfl 'ixis

na výkladnlcli křfoích obchodůe mohly ncjíepU úpravou zahrád

OMANA NKH

Úřadovna 1618 jižní 10 ulice

blíže Hickory
Ú řádní hodlnyi Od 10 do 12 dopj od 3

do 5 odp od 7 do H večer

Tckíoní UouKla8 758 6 —

ky neb ptázdného lotu Zápaa by o včlrem vytlačeno a vylořené
zboží deřtm dplrsč rkaí no Nčco

vrikých oznámk'vých Ubuli bylo
vypbán byl obřamkon ligou a po-

dílelo t- - na neru pfea 1 bon dflí

t níchi každé tuvltfvefio bylo vý shozaio při černi v nf kolika při

Dr James W Novák

ťcNký zulmí lilkai

"o)r 4444444444ěě+44444é4P Má lUndoviiii ivoii v pokoji řhi IM7 1

K Mrbnrlt llloeku
11 lft ul nuyl lioiíglim a rsiiuiu

TKbKFOM l'Kl
ri HoHowaitor

MASNY mu
oh ýi síranů iiiřnU vlsstul krajunl

Iřfiilrí ICiiiHflovt
lltla I24fjilnt tj ul

lUlvfitl iiohy uinsa vteho druhé

Uínuk MMinft tunek s t Rheo vti ho re
V ohoř tnittu psiU

Ceny IcynŽJSI než kdekoliv Jinde

eíos YopAlka
fKZNÍK A UZKNAŘ

na ES a 'William ul
iu4 ití vlly tJtLai ÍBíithu
tMti i IrwdM )kt t vI(h' 'ít M'I"
fcá Mh4lM h Kitti M VktiulkU
uHtl MlwiM % lmlrutt4M4UM W

tullni thivtíl a tiiRtft l J oblud
tistl tvlutoHvin !! 4 láiM

Dr Geo F Simanek
ČUSKÝ IÉKAÍÍ

Ořadovna: "Oce Bollílng"

(11 II II 4ilMtl

Dobío učinito lalyž fli oblodnťito

tvrdó uhli 'zavóas u Pittsburf? Coal

Limo te Bltlj Bapply Co J03 No-

vák a hvuqvó mojltoló Oona Joat

$1050 a v IcrAtoo můžo no ssvýňlt

Dradovna 1264 12 13 ul 'Tel 4221

Úttiií hiiitiuiri

V umtMiuJ lít il
UiíMf
M ili'il

v tíi ia6l již 13 ul! Omaha

fjuiui hoiTi 04 a iinitiit íí

siHiiltil) -- tVt ét

Ol lis4 v 1 b htHii M ťvt hhU 1

Ki ul t lu ttll i"Hll ll
OJ I lli II huj - 1'vlťH'M is

Tri vttt 1VI7I llřtlllH& AHti

Hrlii -- ? nu ittt Jk uil

jtlátlil til lllikl f HUl


